
 

 
Via XXIV Maggio 67050 Morino (AQ) 
Tel. 0863.978133 Fax 0863.970027 

P.Iva 00185610664 
email: info@comune.morino.aq.it 

PEC: comune.morino.aq@pec.comnet-ra.it 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 

 
DECRETO N. 6 DEL 01/07/2022 

 
NOMINA ASSESSORE COMUNALE E DELEGA FUNZIONI 
 (articolo 46, comma 2 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) 

  
 

Il Sindaco 
 
Dato atto che in data 12 Giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per la 
elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 
 
Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini nel 
rispetto del principio di  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini, garantendo la presenza di 
entrambi  i  sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia 
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 135, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che stabilisce: “135. 
All'articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13  agosto  2011, n. 138, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, sono apportate le seguenti 
modificazioni: a) le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti: «a) per  i  comuni  con  
popolazione  fino  a  3.000  abitanti,  il consiglio comunale e' composto,  oltre  che  dal  
sindaco,  da  dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori e' stabilito in due; b) per 
i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino  a  10.000 abitanti, il consiglio comunale 
e' composto, oltre che  dal  sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori  
e'  stabilito in quattro»; b) le lettere c) e d) sono abrogate.”;  
 
Considerato che il Comune di Morino ha una popolazione inferiore a 3.000 abitanti;  
 
Preso atto, quindi, che il Consiglio Comunale di questo Comune è costituito da n. 10 
Consiglieri oltre il Sindaco e che il numero degli Assessori da nominare è pari a massimo 
n. 2;  
 
Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo tra i 
consiglieri comunali; 
 
Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 



 

 
Via XXIV Maggio 67050 Morino (AQ) 
Tel. 0863.978133 Fax 0863.970027 

P.Iva 00185610664 
email: info@comune.morino.aq.it 

PEC: comune.morino.aq@pec.comnet-ra.it 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 

 
Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 

NOMINA 
 
la consigliera comunale LOREDANA MANNI , nata a AVEZZANO il 13/07/1981 assessore 
comunale; 
 

DELEGA 
 
alla medesima le seguenti funzioni: POLITICHE SOCIALI 
 

DISPONE 
 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima 
seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 
 
 
Morino, 01/07/2022                                   Il Sindaco 
 
                                      Roberto D’Amico 
 

 
 
 
Per accettazione: 
Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore con incarico alle funzioni 
sopra indicate, la sottoscritta dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 
 
Morino, 01/07/2022  
 L’Assessore 
 
 F.to Loredana Manni 
 


